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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAVELDIMO TURTO VERTĖS PAŽYMOS FR0513 FORMOS, PRAŠYMO IŠDUOTI 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMĄ PRC916 FORMOS, 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMOS FR0514 FORMOS 

IR PAVELDIMO TURTO VERTĖS PAŽYMOS FR0513 FORMOS, PRAŠYMO IŠDUOTI 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMĄ PRC916 FORMOS, 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMOS FR0514 FORMOS 

PARENGIMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

2003 m. kovo 24 d. Nr. V-80 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos paveldimo turto mokesčio įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimu Nr. 24 „Dėl Paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“, Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 22.9 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u pridedamas: 

1.1. Paveldimo turto vertės pažymos FR0513 formos, Prašymo išduoti paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės pažymą PRC916 formos, Paveldimo turto apmokestinamosios vertės 

pažymos FR0514 formos parengimo ir pateikimo taisykles; 

1.2. Paveldimo turto vertės pažymos FR0513 formą;  

1.3. Prašymo išduoti paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymą PRC916 formą; 

1.4. Paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymos FR0514 formą. 

2. N u s t a t a u, kad sumokėtą paveldimo turto mokestį į savivaldybių biudžetus įskaito 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos administracijos 

padalinys, atliekantis mokesčių apskaitos funkcijas. 

 

 

 

VIRŠININKO PIRMASIS PAVADUOTOJAS, 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS JURGIS GURAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CE3A8204B405
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-80  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2024 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. VA-31 

redakcija) 

 

 

PAVELDIMO TURTO VERTĖS PAŽYMOS FR0513 FORMOS, PRAŠYMO IŠDUOTI 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMĄ PRC916 FORMOS, 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMOS FR0514 FORMOS 

PARENGIMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paveldimo turto vertės pažymos FR0513 formos, Prašymo išduoti paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės pažymą PRC916 formos, Paveldimo turto apmokestinamosios vertės 

pažymos FR0514 formos parengimo ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Paveldimo 

turto vertės pažymos FR0513 formos, Prašymo išduoti paveldimo turto apmokestinamosios vertės 

pažymą PRC916 formos ir Paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymos FR0514 formos 

parengimo ir pateikimo paveldimo turto mokesčio mokėtojams ir paveldėjimo bylas tvarkantiems 

notarams jų funkcijoms vykdyti parengimo ir pateikimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos paveldimo turto mokesčio 

įstatymu, Paveldimo turto apmokestinamosios vertės apskaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 13 d. nutarimu Nr. 24 „Dėl Paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės apskaičiavimo taisyklės). 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI PAVELDIMO TURTO VERTĖS PAŽYMĄ FR0513  

PATEIKIMAS, PARENGIMAS IR IŠDAVIMAS 

 

3. Turtą paveldintis gyventojas (toliau – gyventojas), norintis gauti Paveldimo turto vertės 

pažymą FR0513 (toliau – FR0513 formos pažyma), prašymą ją išduoti turi pateikti:  

3.1. Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos – kai prašoma nustatyti 

paveldimų antikvarinių meno kūrinių, meno kūrinių, kilnojamųjų kultūros vertybių, antikvarinių 

tauriųjų metalų gaminių ir antikvarinių brangakmenių gaminių vertę;  

3.2. Lietuvos prabavimo rūmams – kai prašoma nustatyti paveldimų tauriųjų metalų, 

brangakmenių, tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių vertę.  

4. Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos ir (ar) Lietuvos prabavimo 

rūmams (toliau kartu – įgaliota institucija) turi būti pateikiamas notaro išduotas liudijimas, 

patvirtinantis, kad gyventojas priėmė palikimą ir yra mirusiojo teisių perėmėjas. Remiantis 

Paveldimų antikvarinių meno kūrinių, meno kūrinių (įskaitant kilnojamąsias ir nekilnojamąsias 

kultūros vertybes ir objektus, saugomus kaip kultūros vertybės) vertės nustatymo ir pažymų apie 

paveldimo turto vertę išdavimo Kultūros vertybių apsaugos departamente taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūros vertybių apsaugos departamento direktoriaus 

2003 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. Į-108 „Dėl Paveldimų antikvarinių meno kūrinių, meno 

kūrinių (įskaitant kilnojamąsias ir nekilnojamąsias kultūros vertybes ir objektus, saugomus kaip 

kultūros vertybės) vertės nustatymo ir pažymų apie paveldimo turto vertę išdavimo Kultūros 
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paveldo departamente prie Kultūros ministerijos taisyklių patvirtinimo“ nuostatomis, taip pat turi 

būti pateikiamas nustatytos formos prašymas, meno kūriniai ir kiti šiame teisės akte išvardyti 

dokumentai.  

5. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos ir (ar) Lietuvos prabavimo 

rūmai, įvertinę gyventojo paveldimą Taisyklių 3.1 ir (ar) 3.2 papunkčiuose nurodytą turtą, ne vėliau 

nei per 20 darbo dienų nuo gyventojo prašymo  gavimo dienos parengia FR0513 formos pažymą.  

6. FR0513 formos pažymoje turi būti įrašoma: 

6.1. dokumento sudarytojo (įgaliotos institucijos) pavadinimas ir rekvizitai; 

6.2. Prašymą išduoti FR0513 formos pažymą pateikusio gyventojo vardas ir pavardė, 

identifikacinis numeris, gyvenamosios vietos adresas ir (ar) elektroninio pašto adresas; 

6.3. prašymo data ir registracijos numeris; 

6.4. FR0513 formos pažymos surašymo vieta, data ir registracijos numeris; 

6.5. paveldimo turto rūšis ir pavadinimas. Kiekvieno daikto rūšis ir pavadinimas nurodomi 

atskirose FR0513 formos pažymos eilutėse. Pavyzdžiui, Vardo Pavardenio paveikslas „Vakaras“, 

XIX a. ikona „Šv. Sviatoslavas“, platininis žiedas su briliantu (0,8 karato);  

6.6. paveldimo daikto adresas (kai įgaliotos institucijos vertinimu, tai yra reikalinga); 

6.7. kiekvieno įvertinamo daikto vertė (Eur);  

6.8. bendra įvertinamo turto vertė (skaičiais ir žodžiais).  

7. Jei įrašytini duomenys netelpa į FR0513 formos pažymos lentelę, į ją įterpiama tiek eilučių, 

kiek reikia duomenims įrašyti. FR0513 formos pažyma gali būti išdėstyta keliuose sunumeruotuose 

lapuose. 

8. FR0513 formos pažymą turi pasirašyti turtą įvertinusios įgaliotos institucijos vadovas ar jo 

įgaliotas asmuo, nurodoma jo einamų pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė. 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS 

PAŽYMĄ PRC916 PATEIKIMAS 

 

9. Prašymą išduoti paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymą PRC916 (toliau – 

Prašymas) ir prie jo pridėtus dokumentus gyventojai gali pateikti paštu Šiaulių apskrities valstybinei 

mokesčių inspekcijai (toliau – Šiaulių AVMI) adresu: Šiauliai, Vilniaus g. 265, LT- 76337, arba 

pateikti bet kuriam apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) padaliniui.  

10. Kartu su Prašymu turi būti pateikiama: 

10.1 notaro išduota laisvos formos pažyma apie paveldimą turtą (arba pažyma apie paveldimą 

turtą ir palikimo apyrašas); 

10.2. FR0513 formos pažyma (kai paveldimas Taisyklių 3.1 ar 3.2 papunkčiuose nurodytas 

turtas); 

10.3. valstybės įmonės Registrų centro išduotas Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės 

išrašas apie paveldimus nekilnojamuosius daiktus ir jų vidutinę rinkos vertę arba, gyventojo 

pasirinkimu, turto vertintojo Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymo 

nustatyta tvarka įvertinto paveldimo nekilnojamojo daikto ataskaita ar jos išrašas, kuriame 

kiekvieno turto vieneto vertė nurodoma atskirai; 

10.4. kredito įstaigos pažyma apie turto palikėjo sąskaitoje esančių lėšų sumas; 

10.5. vertybinių popierių, neįtrauktų į prekybą reguliuojamoje rinkoje, nominalią ar 

buhalterinę vertę įrodantys dokumentai; 

10.6. turto vertintojo ataskaita ar jos išrašas, kai paveldima individuali įmonė ar mažoji 

bendrija; 

10.7. turto palikėjo, neturinčio asmens identifikacinio numerio, asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento (gimimo liudijimo, mirties liudijimo ar kito dokumento, identifikuojančio 

mirusį turto palikėją) kopija; 

10.8. kiti paveldimo turto vertę įrodantys dokumentai, reikalingi paveldimo turto 

apmokestinamajai vertei apskaičiuoti. 
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11. Prašyme turi būti nurodyta: 

11.1. gyventojo vardas, pavardė, identifikacinis numeris, gyvenamosios vietos adresas, 

elektroninio pašto adresas, telefono numeris; 

11.2. Prašymo pateikimo data ir vieta; 

11.3. notaro (-ų) biuro pavadinimas ir jo išduotos pažymos apie paveldimą turtą data ir 

numeris; 

11.4. paveldimų nekilnojamųjų daiktų, kurių apmokestinamąją vertę prašoma nustatyti nuo 

turto vertintojo ataskaitoje (išraše) nurodytos vertės, pavadinimai ir unikalūs numeriai. Kai, 

gyventojo pasirinkimu, nekilnojamojo (- ųjų) daikto (-ų) apmokestinamoji vertė turi būti 

apskaičiuojama nuo jų vidutinės rinkos vertės, nustatytos valstybės įmonės Registrų centro, 

Prašyme jo (jų) pavadinimas (- ai) ir unikalus (-ūs) numeris (-iai) neįrašomi; 

11.5. kiekvieno paveldimo kilnojamojo daikto (išskyrus nurodyto Taisyklių 3.1 ir 3.2 

papunkčiuose, įvertintą įgaliotos institucijos) vertė, nustatyta paties gyventojo vertinimu arba 

pasinaudojus turto vertintojo paslaugomis; 

11.6. pageidaujamas Paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymos FR0514 (toliau – 

FR0514 formos pažyma) gavimo būdas, pasirinktas iš nurodytų Prašyme; 

11.7. pridedamų dokumentų lapų skaičius; 

11.8. Prašymą pateikusio gyventojo vardas ir pavardė, parašas.  

 

IV SKYRIUS 

FR0514 FORMOS PAŽYMOS PARENGIMAS IR PATEIKIMAS 

 

12. Pagal gyventojo Prašymą FR0514 formos pažymą parengia Šiaulių AVMI.  

13. Prašymą pateikusiam gyventojui, pagal Paveldimo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 

1 dalies 1, 2 ar 3 punktą atleistam nuo mokesčio sumokėjimo, užpildyta FR0514 formos pažyma 

išduodama, neatsižvelgiant į tai, kad paveldimo turto mokesčio mokėti jam nereikia. 

14. FR0514 formos pažymą užpildo Šiaulių AVMI firminiame blanke.  

15. FR0514 formos pažymoje turi būti nurodoma: 

15.1. paveldėjimo bylą tvarkančio notaro (-ų) biuro pavadinimas; 

15.2. Prašymą pateikusio gyventojo vardas, pavardė, adresas; 

15.3. Prašymo data ir registracijos numeris; 

15.4. FR0514 formos pažymos užpildymo data ir registracijos numeris; 

15.5. notaro išduotoje pažymoje nurodyto gyventojo vardas, pavardė ir identifikacinis numeris 

Lietuvos Respublikos gyventojų registre ar Mokesčių mokėtojų registre;   

15.6. palikėjo, kurio turtas yra paveldimas, vardas, pavardė ir identifikacinis numeris Lietuvos 

Respublikos gyventojų registre ar Mokesčių mokėtojų registre. Jeigu palikėjui nebuvo priskirtas 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris, tai jį identifikuojantys duomenys įrašomi iš asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento ar mirties liudijimo, pridėto prie Prašymo; 

15.7. paveldimas turtas. Atskirose lentelės sunumeruotose eilutėse turi būti įrašomi kiekvieno 

paveldimo objekto (daikto) duomenys:  

15.7.1. pavadinimas. Pavyzdžiui, įrašoma: gyvenamasis namas, žemės sklypas, V. Pavardenio 

paveikslas „Vakaras“, AB „Įmonė“ akcijos, JAV doleriai, pinigai (Eur), automobilis „Opel 

Ascona“,  AB SEB banko sąskaita ir pan.; 

15.7.2. nekilnojamojo daikto unikalus numeris, kilnojamojo daikto registracijos numeris 

(kodas), sąskaitos kredito įstaigoje numeris, pažymos (išrašo) apie paveldimo turto vertę numeris; 

15.7.3. adresas, kai paveldimas nekilnojamasis daiktas; 

15.7.4. daikto dalis, kai gyventojas paveldi tam tikrą nekilnojamojo ar kilnojamojo daikto 

dalį, arba vienetų skaičius, kai gyventojas paveldi vertybinius popierius, pinigų užsienio valiuta 

suma;  

15.7.5. kiekvieno įrašomo daikto (jo dalies) vertė (Eur, ct), apskaičiuota Paveldimo turto 

apmokestinamosios vertės apskaičiavimo taisyklių nustatyta tvarka. 
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16. FR0514 formos pažymos eilutėje „Visa vertė“ skaičiais įrašoma viso paveldimo turto 

vertė (Eur, ct). 

17. Jei įrašytini paveldimo turto duomenys netelpa į FR0514 formos pažymos lentelę, į ją 

įterpiama tiek eilučių, kiek reikia duomenims įrašyti.  

18. Paveldimo turto mokestis apskaičiuojamas FR0514 formos pažymos lentelėje, kurioje 

įrašoma: 

18.1. pirmoje eilutėje – paveldimo turto apmokestinamoji vertė (Eur, ct), apskaičiuota, sumą 

„Visa vertė“ padauginus iš 0,7; 

18.2. antroje eilutėje – paveldimo turto apmokestinamoji vertė, pritaikius 3 000 Eur lengvatą, 

apskaičiuota (Eur, ct), iš pirmoje eilutėje įrašytos sumos atėmus 3 000 eurų. Kai apskaičiuota 

neigiama suma arba nulis, turi būti įrašomas nulis (0); 

18.3. trečioje eilutėje – paveldimo turto mokesčio suma (Eur), taikant 5 proc. mokesčio tarifą, 

apskaičiuota, antroje eilutėje įrašytą sumą padauginus iš 0,05. Ši eilutė užpildoma, kai pirmoje 

eilutėje apskaičiuota paveldimo turto apmokestinamoji vertė yra mažesnė nei 150 000 eurų ar šiai 

sumai lygi; 

18.4. ketvirtoje eilutėje – paveldimo turto mokesčio suma (Eur), taikant 10 proc. mokesčio 

tarifą, apskaičiuota, antroje eilutėje įrašytą sumą padauginus iš 0,1. Ši eilutė užpildoma, kai pirmoje 

eilutėje apskaičiuota paveldimo turto apmokestinamoji vertė yra didesnė nei 150 000 eurų. 

19. Eurais ir centais apskaičiuota paveldimo turto mokesčio suma (skaičiais ir žodžiais) 

įrašoma suapvalinta: 49 ir mažiau centų apvalinami mažinant (atmetant), 50 ir daugiau centų – 

didinami iki euro. Kai FR0514 formos pažyma rengiama gyventojui, pagal Paveldimo turto 

mokesčio įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1–2 punktus atleistam nuo paveldimo turto mokesčio 

sumokėjimo, arba kai paveldimo turto apmokestinamoji vertė yra mažesnė už šio įstatymo 7 

straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytą lengvatą, tai mokesčiui (sumai žodžiu) įrašyti skirtoje eilutėje 

turi būti įrašomas nulis (0).  

20. Perskaičiuota mokėtina paveldimo turto mokesčio suma įrašoma tuo atveju, kai 

gyventojas pateikia savivaldybės tarybos, į kurios biudžetą sumokėtas mokestis (jo dalis) yra 

įskaitomas, sprendimą atleisti nuo mokesčio ar jo dalies sumokėjimo. Kai apskaičiuota suma lygi 

nuliui, tai turi būti įrašomas nulis (0). 

21. FR0514 formos pažymos pastaboms įrašyti skirtoje vietoje gali būti įrašoma papildomai 

mokėtina paveldimo turto mokesčio suma, kai išduodama patikslinta pažyma, o dalis paveldimo 

turto mokesčio jau yra sumokėta, taip pat kita reikalinga informacija. 

22. FR0514 formos pažymoje taip pat pateikiami duomenys, reikalingi paveldimo turto 

mokesčiui sumokėti, išskyrus atvejus, kai apskaičiuota paveldimo turto mokesčio suma yra lygi 

nuliui (0). Paveldimo turto mokestis turi būti sumokėtas į Valstybinės mokesčių inspekcijos 

biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą per kredito įstaigą (įskaitant el. bankininkystę) ar 

elektroninių pinigų įstaigą, Lietuvos pašto skyriuose ar kitose įmokų surinkimo paslaugas 

teikiančiose įstaigose bei jų ar jų tarpininkų padaliniuose.  

23. FR0514 formos pažyma gali būti išdėstyta keliuose sunumeruotuose lapuose. 

24. Užpildytą FR0514 formos pažymą turi pasirašyti Šiaulių AVMI viršininkas ar jo įgaliotas 

asmuo. Įrašomas pasirašančio asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė. 

25. FR0514 formos pažymos parengiamos per 10 darbo dienų nuo gyventojo Prašymo ir kitų 

paveldimo turto apmokestinamajai vertei nustatyti reikalingų dokumentų pateikimo AVMI dienos ir 

galioja 90 kalendorinių dienų. Pakartotinai FR0514 formos pažyma išduodama, pateikus naują 

Prašymą, ir, kai tai reikalinga, papildomus dokumentus, reikalingus paveldimo turto 

apmokestinamajai vertei nustatyti.  

26. Kai gyventojas Prašymą apskaičiuoti iš to paties palikėjo paveldimo turto 

apmokestinamąją vertę pateikia daugiau nei vieną kartą, o dėl dalies paveldimo turto FR0514 

formos pažyma jau yra jam išduota, patikslintoje FR0514 formos pažymoje turi būti įrašomas visas 

paveldimas turtas ir kiti Taisyklių 15 punkte nurodyti duomenys (išskyrus šiame punkte nurodytą 

išimtį). Šios formos viršuje įrašomas žodis „Patikslinta“, nurodoma tikslinamos formos išdavimo 

data ir numeris, pvz., „Patikslinta (2023-09-06 FR0514 formos pažyma Nr. 176)“, pastaboms įrašyti 
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skirtoje eilutėje įrašoma perskaičiuota mokėtina paveldimo turto mokesčio suma, kai tam tikra 

mokesčio suma jau yra sumokėta. 

Kai yra tikslinama iki 2024 m. gegužės 31 d. išduota FR0514 formos pažyma, patikslintos 

pažymos lentelės stulpeliai „Unikalus numeris (numeris)“ ir „Daikto dalis (vienetų skaičius)“ 

neužpildomi. 

27. Gyventojo prašymu patikslinta FR0514 formos pažyma turi būti išduodama, pasikeitus 

paveldimo turto duomenims, gyventojui pakeitus pasirinktą paveldimo daikto įvertinimo būdą, jeigu 

paveldėjimo teisės liudijimas į šį turtą dar nėra išduotas, taip pat tada, kai yra pasibaigęs gyventojui 

išduotos FR0514 formos pažymos galiojimo terminas.  

28. FR0514 formos pažyma gyventojui pateikiama jo Prašyme nurodytu būdu: 

28.1. per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

sritį Mano VMI; 

28.2. siunčiama registruotu laišku Prašyme nurodytu adresu;  

28.3. Prašyme nurodytame AVMI padalinyje, pateikus asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą ir įstatymų nustatytą tvarka notaro patvirtintą įgaliojimą, kai FR0514 formos pažyma 

išduodama gyventojo atstovui. 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Sumokėtas paveldimo turto mokestis įskaitomas į savivaldybių biudžetus Paveldimo turto 

mokesčio įstatymo 10 straipsnyje nustatyta tvarka. 

30. AVMI ir Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

gyventojų, jų paveldimo turto duomenis ir kitą susijusią informaciją privalo laikyti paslaptyje. 

FR0514 formos pažymos ir susiję duomenys tretiesiems asmenims teikiami tik įstatymų nustatytais 

atvejais. 

___________________  



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-80 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2024 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. VA-31 

redakcija) 

 

 

(Paveldimo turto vertės pažymos FR0513 forma) 

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  
(dokumento sudarytojo pavadinimas ir rekvizitai) 

 

_________________________________________    Į 

_________ Nr. _______ 
(gyvenamosios vietos adresas ir (ar) elektroninio pašto adresas) 

 

PAVELDIMO TURTO VERTĖS PAŽYMA FR0513 

 

____________Nr. ______________ 
(data)             (registracijos numeris) 

 
__________________________________________________________________________________________ 

(turtą paveldinčio gyventojo vardas ir pavardė, identifikacinis numeris) 
 

paveldimo turto vertė (atskirai pagal rūšis) yra:   
 

Eil

. 

Nr.  

Paveldimo daikto rūšis, pavadinimas, adresas 

 

Vertė (Eur) 

   

   

   

   

   

   

   

   
 

Bendra turto vertė: Eir E 

 (suma skaičiais)  

 

 (suma žodžiais)  

 
     

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

___________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-80 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2024 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. VA-31 

redakcija) 

 
 

(Prašymo išduoti paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymą PRC916 forma) 
 

 

(gyventojo vardas, pavardė ir identifikacinis numeris) 

 

(gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto adresas, telefono numeris) 

________________________________________________________________________________ 

Šiaulių apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai  
 

 
 

PRAŠYMAS 
IŠDUOTI PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMĄ PRC916 

________________ 
(data) 

______________________ 
(vieta) 

 

Prašau apskaičiuoti ________________________ notaro (-ų) biuro 20 _-_ __-_ __ išduotoje 

pažymoje Nr. ____ nurodyto paveldimo turto apmokestinamąją vertę.  
 

Šio (šių) nekilnojamojo (-ųjų) daikto (-ų) apmokestinamąją vertę prašau nustatyti nuo turto 

vertintojo ataskaitoje (išraše) nurodytos vertės (neužpildoma, jei gyventojas pasirinko valstybės įmonės 

Registrų centro nustatytą vidutinę rinkos vertę),  

________________________________________________________________________________ 
(nekilnojamojo daikto pavadinimas ir unikalus numeris) 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
 

Kiekvieną paveldimą kilnojamąjį (-us) daiktą (-us) įvertinu:  

________________________________________________________________________________ 
(daikto pavadinimas, modelis (kai paveldimas teisiškai registruotinas kilnojamasis daiktas, pvz., 

automobilis), daikto dalis (kai paveldima tik daikto dalis), vertė (Eur))  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Pažymą pageidauju gauti: 
(pažymėti tai, kas tinkama) 

–  per e.VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI ☐, 

–__________________apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos _____________padalinyje ☐, 
 

–  registruotu laišku adresu:______________________________________________________☐.  

Pridedama: ___ lapai (-ų). 
 

_____________________________   

 ______________________________________ 
(parašas )     (vardas ir pavardė) 
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___________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2003 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. V-80 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2024 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. VA-31 

redakcija) 

 
 

(Paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymos FR0514 forma) 
 

 
 

ŠIAULIŲ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 265, LT-76337 Šiauliai, tel. (8 41)-592 300, el. p. Siauliai@vmi.lt, www.vmi.lt, 

E. pristatymo dėžutės adresas 188729542, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188729542 

 

_____________________________________________  Į_____________ 

Nr. _________ 
(prašymą pateikusio gyventojo vardas, pavardė, 
adresas) 

________________________________________ 

________________________________________ 

Pažyma skirta pateikti: 

________________________________________ 
(notaro (-ų) biuro pavadinimas) 

 

PAVELDIMO TURTO APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS PAŽYMA FR0514 

 

___________  Nr.   ___________ 
(data)                (registracijos numeris) 

 

Gyventojas 

__________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, identifikacinis numeris)  

iš palikėjo _______________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, identifikacinis numeris) 

paveldi turtą: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Unikalus 

numeris  

(numeris)* 

Nekilnojamojo daikto 

adresas 

Daikto 

dalis 

(vienetų 

skaičius)* 

Daikto (jo 

dalies) 

vertė 

(Eur, ct) 

      

      

       

      

      

      

      

Visa vertė:   
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________________  
* Neužpildoma, kai tikslinama nuo 2024 m. birželio 1 d. išduota FR0514 formos pažyma. 

Paveldimo turto mokesčio apskaičiavimas: 

1. Paveldimo turto apmokestinamoji vertė  

(suma „Visa vertė“ x 0,7)  

__________ (Eur, ct)  

2. Paveldimo turto apmokestinamoji vertė, pritaikius 3 000 Eur 

lengvatą 

(1 eilutės suma – 3000 Eur) 

__________ (Eur, ct) 

3. Paveldimo turto mokestis, apskaičiuotas, taikant 5 proc. mokesčio 

tarifą: 

(2-os eilutės suma x 0,05),  

kai 1-os eilutės suma = < 150 tūkst. eurų) 

___________(Eur) 

4 Paveldimo turto mokestis, apskaičiuotas, taikant 10 proc. mokesčio 

tarifą: 

(2-os eilutės suma x 0,1),  

kai 1-os eilutės suma > 150 tūkst. eurų. 

____________ (Eur) 

 

Paveldimo turto mokestis:_________________________________________________ Eur. 
(suma skaičiais) 

 

Perskaičiuota mokėtina paveldimo turto mokesčio suma (kai yra savivaldybės tarybos 

sprendimas gyventoją atleisti nuo mokesčio (jo dalies) sumokėjimo): 

__________________________________________________________________________ Eur. 
(suma skaičiais) 

 

Pastabos:___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
 

Paveldimo turto mokesčio _____________ Eur suma turi būti sumokėta į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamąją 

sąskaitą:________________________________________  
 

(įrašomi kredito įstaigų pavadinimai ir sąskaitų numeriai. Neužpildoma, kai paveldimo turto mokesčio 

suma yra lygi nuliui) 
 

Mokėjimo nurodyme nurodoma: 

– gavėjo pavadinimas – Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM, 

– biudžeto pajamų surenkamoji sąskaita 

– gavėjo kodas – 188659752, 

– mokėtojo identifikacinis numeris (asmens kodas), 

– mokėtojo vardas, pavardė, 

– įmokos kodas – 3311, 

– mokesčio suma (Eur). 

 

 

________________________________   _____________                  ________________________ 
(pareigų pavadinimas)   (parašas)    

(vardas ir pavardė) 

 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-23, 2008-03-31, Žin., 2008, Nr. 38-1417 (2008-04-03), i. k. 1082055ISAK000VA-23 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB47D5BC5641
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Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. kovo 24 d. 

įsakymo Nr. V-80 "Dėl pažymos apie paveldimo turto vertę FR0513 formos ir pažymos apie paveldimo turto 

apmokestinamąją vertę FR0514 formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-27, 2008-05-08, Žin., 2008, Nr. 56-2140 (2008-05-17), i. k. 1082055ISAK000VA-27 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. kovo 24 d. 
įsakymo Nr. V-80 "Dėl pažymos apie paveldimo turto vertę FR0513 formos ir pažymos apie paveldimo turto 

apmokestinamąją vertę FR0514 formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-148, 2014-11-21, paskelbta TAR 2014-11-21, i. k. 2014-17317 
Dėl valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. kovo 24 d. 

įsakymo Nr. V-80 „Dėl Pažymos apie paveldimo turto vertę FR0513 formos ir Pažymos apie paveldimo turto 

apmokestinamąją vertę FR0514 formos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-31, 2024-03-20, paskelbta TAR 2024-03-20, i. k. 2024-05046 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. kovo 24 d. 

įsakymo Nr. V-80 „Dėl Paveldimo turto vertės pažymos FR0513 formos, Paveldimo turto apmokestinamosios vertės 

pažymos FR0514 formos, Paveldimo turto mokesčio įskaitymo į savivaldybių biudžetus aprašo FR1030 formos ir 

Paveldimo turto vertės pažymos, Paveldimo turto apmokestinamosios vertės pažymos ir Paveldimo turto mokesčio 

įskaitymo į savivaldybių biudžetus aprašo formų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9FC55A706E1C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1969ede0715c11e484b9c12b550436a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=154f26d0e6d711eea5aeb6ee8214b4a6

